Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO E TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUÍMICOS, PARA TRANSFERÊNCIA DO MENOR
L.S.L. EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL NO PROCESSO: 1006035-21.2021.8.11.0040. FINALIDADE:
Necessidade de cumprimento de decisão judicial proferida sob o Processo nº 1006035-21.2021.8.11.0040, que determina a
internação em estabelecimento especializado em serviços de tratamento psiquiátrico e tratamento de dependentes
químicos, para transferência do menor L.S.L. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 CONTRATADA:
CLINICA BEM VIVER Clinica Medica e de Reabilitação Álcool e Drogas, CNPJ: 25.534.201/0001-08. VALOR GLOBAL: R$
41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 13 (treze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 002/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN- PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE DIARIA DE MUNCK PARA
SUBSTITUIÇÃO DAS LAMPADAS NO ESTADIO MUNICIPAL EGIDIO JOSÉ PREIMA E NECESSITAM DE REPAROS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA. FINALIDADE: Esta contratação se faz necessária devido a inexistência de veículo desse
porte junto a frota municipal com alcance de até 15 metros ou mais, e devido a necessidade de manutenção dos refletores
no Estádio Municipal Egídio José Preima onde no final do de 2021 os refletores encontravam-se em funcionamento, após o
recesso de fim de ano e férias ao retornarmos alguns refletores apresentaram defeito e tendo em vista o início do
Campeonato Estadual de Futebol e também do Campeonato Amador Municipal já em Janeiro faz-se necessário está
contratação, a contratação se justifica devido aos eventos que serão realizados no ano de 2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: STUMPF E STUMPF LTDA, CNPJ: 12.826.010/0001-60
VALOR GLOBAL: 10.000,00 (Dez mil reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 003/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 006/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA A OFICINA E DE TOLDOS E LONA DEVIDAMENTE
INSTALADOS, PARA AS DEPENDENCIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SORRISO MT.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. ONDE SE LÊ: Data de Início para o recebimento das propostas: das
14:00 horas (horário de Brasília) do dia 26/01/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 02/02/2022. LEIA-SE:
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 02/02/2022 até às 08:00 horas
(horário de Brasília) do dia 16/02/2022. Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.  O
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2d1104fd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2d1104fd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:14:17-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial